
Contacto

Teléfono +034 956929060
Fax +034 956922330
Correo Electrónico secretariageneral@aytochipiona.es

Dirección Postal

Plaza de Andalucía s/n
(11550) Chipiona España
ES612

Tipo de Contrato Patrimonial
Subtipo Autorización demanial

Valor estimado del contrato 5.729,68 EUR.
Importe 5.729,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.729,68 EUR.
Plazo de Ejecución

30 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 01/21 Conc, Dom. Lotes Quioscos
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-02-2021 a
las 13:11 horas.

Concesión demanial de dominio público para la explotación de diversos quioscos (Cuatro Lotes), del término
municipal de Chipiona.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SdlCpukVxGpvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Chipiona
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytochipiona.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IO5He6b%2BPE4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SdlCpukVxGpvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://www.aytochipiona.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IO5He6b%2BPE4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas Ilmo. Ayto. de Chipiona

Dirección Postal

Plaza de Andalucía s/n
(11550) Chipiona España

ARCHIVO ELECTRÓNICO A

Apertura sobre administrativa
El día 23/02/2021 a las 11:00 horas [2]
DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA DEL
CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS PREVIOS
según modelo que se adjunta como Anexo I “Documento
europeo único de contratación" Además deberá
presentarse declaración responsable modelo que se
recoge en el Anexo VII.

Lugar

Sala de Juntas Ilmo. Ayto. de Chipiona

Dirección Postal

Plaza de Andalucía s/n
(11550) Chipiona España

ARCHIVO ELECTRÓNICO B

Apertura sobre oferta económica
El día 26/02/2021 a las 11:00 horas [1]
Contendrá la proposición económica y demás criterios
valorables mediante operaciones matemáticas con
arreglo al modelo previsto que se adjunta al PPT como
Anexo II.

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Chipiona

Dirección Postal

Plaza de Andalucía s/n
(11550) Chipiona España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/02/2021 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Chipiona

Dirección Postal

Plaza de Andalucía s/n
(11550) Chipiona España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Chipiona

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/02/2021 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza de Andalucía s/n
(11550) Chipiona España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Subasta electrónica



Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Presupuesto base de licitación
Importe 1.685,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.685,2 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Presupuesto base de licitación
Importe 1.348,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.348,16 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Presupuesto base de licitación
Importe 1.348,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.348,16 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Objeto del Contrato: Concesión demanial de dominio público para la explotación de diversos quioscos
(Cuatro Lotes), del término municipal de Chipiona.

Valor estimado del contrato 5.729,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.729,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.729,68 EUR.

Plazo de Ejecución
30 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Lote 1: Licitación para el otorgamiento de contrato de concesión del dominio público para la explotación de
quiosco situado en C/. Virgen del Perpetuo Socorro, esquina a Avda. de Granada de nuestra localidad, para
el ejercicio de la actividad de venta de golosinas, helados, bebidas, prensa y tabaco con las
correspondientes autorizaciones, con una ocupación de siete con cincuenta y un metros cuadrados (7,51
m²).

Lote 2: Licitación para el otorgamiento de contrato de concesión del dominio público para la explotación de
quiosco situado en Plaza de San Miguel de nuestra localidad, para el ejercicio de la actividad de venta de
golosinas, helados, bebidas, prensa y tabaco con las correspondientes autorizaciones, con una ocupación
de siete con cincuenta y un metros cuadrados (7,51 m²).

Lote 3: Licitación para el otorgamiento de contrato de concesión del dominio público para la explotación de
quiosco situado en Plaza del Universo, frente a puerta del Campo de Futbol de nuestra localidad, para el
ejercicio de la actividad de venta de golosinas, helados, bebidas, prensa y tabaco con las correspondientes
autorizaciones, con una ocupación de nueve con treinta y ocho metros cuadrados (9,38 m²).

Lote 4: Licitación para el otorgamiento de contrato de concesión del dominio público para la explotación de
quiosco situado en Avda. Rocio Jurado, esquina a Avda. Granada de nuestra localidad, para el ejercicio de la
actividad de venta de golosinas, helados, bebidas, prensa y tabaco con las correspondientes autorizaciones,
con una ocupación de siete con cincuenta y un metros cuadrados (7,51 m²).



Presupuesto base de licitación
Importe 1.348,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.348,16 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 500 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

No prohibición para contratar - Según modelo que se adjunta como Anexo I: “Documento europeo único de contratación”,
cuyo enlace se encuentra en el mismo.
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Deberá presentarse una declaración responsable que se ajustará al modelo
que se recoge en el Anexo VII. Se presentará en un único archivo electrónico. Si no se presenta de esta forma, la oferta NO
SERÁ ADMITIDA.

Preparación de oferta

Sobre ARCHIVO ELECTRÓNICO A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Evento de Apertura ARCHIVO ELECTRÓNICO A
Descripción DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA DEL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS PREVIOS. Dentro del archivo
de Documentación acreditativa del cumplimiento de requisitos previos, los licitadores deberán incluir: 1.- Declaración
responsable de conformidad con lo dispuesto en el artículo 140 LCSP. La Declaración Responsable se cumplimentará según
el modelo incluido en el PCAP Anexo I: Documento europeo único de contratación, debidamente firmada y fechada mediante
firma electrónica por quien tiene poder bastante para hacerlo. 2.- Autorización para solicitar datos de carácter tributario y datos
relativos al cumplimiento de las obligaciones con la Seguridad Social. La autorización se cumplimentará según modelo
confeccionado por el licitador para la petición telemática de determinada información frente a Organismos Públicos. El
indicado Modelo habrá de ser suscrito mediante firma electrónica.

Preparación de oferta

Sobre ARCHIVO ELECTRÓNICO B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Evento de Apertura ARCHIVO ELECTRÓNICO B
Descripción Contendrá la proposición económica y demás criterios valorables mediante operaciones matemáticas con arreglo
al modelo previsto que se adjunta al presente Pliego como Anexo II: Proposición Económica, debidamente firmada y fechada
mediante firma electrónica por quien tiene poder bastante para hacerlo.

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Acreditación de grado de discapacidad reconocida por encima del 33 %
: SocialSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Acreditación de situación de desempleo
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Canon ofrecido al alza respecto al canon de licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Por hijos menores o discapacitados a su cargo
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 23/02/2021' ahora se dice ' 26/02/2021'
[2]Se añade información en

Hora 11:00
[2]Se añade información en

Fecha 23/02/2021

ID 0000006230723 |  2021-576893 | Mon, 08 Feb 2021 13:11:23:894 CET 161278625998989410UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d93ec430-4c79-4f94-8f5e-067f136466f6

